
Uchwała Nr 20/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 19 stycznia 2010 roku

w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Firlej

Na podstawie art.  61 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) i art. 91 ust. 1 w związku 
z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  1  pkt  4  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r.  Nr 55, poz. 577 z późn. zm.)  - 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

postanawia:

Wszczyna  się  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały 
Nr XXXI/142/09 Rady Gminy Firlej z 29 grudnia 2009 roku zmieniającej uchwałę sprawie 
udzielania  i  rozliczania  dotacji  szkołom publicznym  prowadzonym przez  osoby prawne i 
fizyczne na terenie gminy Firlej, z powodu naruszenia przepisów art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 
września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie po zbadaniu uchwały, o której 
mowa w sentencji, stwierdziło że została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa.

Postanowieniami  §  1  uchwały  Rada  Gminy  Firlej  dokonała  zmiany  uchwały 
Nr IX/77/2003 Rady Gminy Firlej z 28 sierpnia 2003 roku w sprawie udzielania i rozliczania 
dotacji szkołom publicznym prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne na terenie gminy 
Firlej. Rada Gminy ustaliła tryb i zakres kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji oraz 
zmieniła tytuł uchwały, nie określiła natomiast zakresu danych, które powinny być zawarte 
w rozliczeniu wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia dotacji, wymaganych 
przepisem art. 80 ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

Z  uwagi  na  fakt,  że  uchwała  z  2003  r.  nie  została  ogłoszona  w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym – z naruszeniem obowiązku określonego w art.  4 ust.  1 w związku 
z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449z późn. zm.) – nie może zostać 
zmieniona  badaną  uchwałą  z 2009  r.,  która  stosownie  do  postanowień  §  3  tej  uchwały, 
zostanie ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wejdzie w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, stając się aktem prawa miejscowego.



Kolegium  RIO  w  Lublinie  informuje  jednocześnie,  że  w  toku  postępowania 
nadzorczego Rada Gminy Firlej - w terminie do 1 lutego 2010 roku – może złożyć na piśmie 
stosowne wyjaśnienia, bądź dodatkowe informacje mające istotne znaczenie dla sprawy lub – 
uznając przytoczone wyżej racje prawne – może uchylić kwestionowaną uchwałę.

2  lutego  2010  roku,  o  godz.  9:55  w  siedzibie  RIO  w  Lublinie,  odbędzie  się 
posiedzenie Kolegium RIO, na którym będzie rozpatrywana sprawa stwierdzenia nieważności 
uchwały, o której mowa w sentencji.

Przedstawiciel gminy ma prawo uczestniczenia w tym posiedzeniu i przedstawienia 
stanowiska w tej sprawie.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie. 

Otrzymują:
1. Rada Gminy Firlej,
2. Wójt Gminy Firlej. 


	U Z A S A D N I E N I E

